«Ανταγωνιστικότητα» 31695 ΕΙ 2026/24.02.2026) μήνυμα ηλεκτρονικής

αλληλογραφίας της ΜΟΔ «RE: ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΟ ΟΠΣ - ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΜΜΕ».

37. Την υπ' αριθμ. 32108 ΕΞ 2026/25.02.2026 εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ του Π. Ανταγωνιστικότητα για την ένταξη

επιπλέον χιλίων διακοσίων δέκα πέντε (1.215) πράξεων στην Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων

Μικρομεσαίων Τουριστικών Επιχειρήσεων» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027, σύμφωνα με τις

αποφάσεις έγκρισης αποτελεσμάτων αξιολόγησης με α/α 34 και α/α 35.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω ένταξης επιπλέον χιλίων διακοσίων δέκα πέντε (1.215) πράξεων

μετά την ολοκλήρωση της εξέτασης των ενστάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση της Ίδρυσης

και Λειτουργίας Νέων Μικρομεσαίων Τουριστικών Επιχειρήσεων»» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 –

2027 με κωδικό Πρόσκλησης 06ΚΕ και Α/Α ΟΠΣ 6552. Η επιπλέον επιλέξιμη συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη

ανέρχεται σε 224.265.114,75€.

Με την παρούσα τροποποίηση της απόφασης ένταξης πράξεων, τα συνολικά ενταγμένα επενδυτικά σχέδια στη Δράση

ανέρχονται σε τρεις χιλιάδες διακόσια δέκα τρία (3.213) με συνολική δημόσια δαπάνη 600.167.113,09€.. Η συνολική Δημόσια

Δαπάνη ανέρχεται σε 600,167,113.09 €

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Η κατανομή της Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης ανά Πρόγραμμα / Προτεραιότητα / Κατηγορία Περιφέρειας, έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ